
UCHWAŁA NR XXV/227/10  

RADY GMINY SUBKOWY  

z dnia 26 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 44 ust. 1, ust. 2 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, zm.: Nr 157, poz.1241) w uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz po zaopiniowaniu przez Komisję 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Subkowy - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody - okazałych rozmiarów - drzewa określone w załączniku nr 

1 do uchwały.  

§ 2. Ustanawia się pomnikami przyrody skupiska drzew określone w załączniku nr 2 do uchwały.  

§ 3. Celem ochrony pomników przyrody jest ich wyłączenie z gospodarki leśnej i objęcie ochroną 

prawną.  

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy: 

§ 5. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów uchwały sprawuje Wójt Gminy Subkowy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, zm.: Nr 157, poz.1241) Rada Gminy Subkowy ustanawia pomniki przyrody

odznaczające się bardzo dobrym stanem zdrowotnym, okazałym wzrostem, pięknym pokrojem, sędziwym 

wiekiem, znaczącymi walorami przyrodniczymi, estetycznymi i kulturowymi. W związku z wnioskiem 

Nadleśnictwa w Starogardzie Gdańskim, mając na celu ochronę, niezakłócony wzrost i rozwój drzew 

pomnikowych, o których mowa w załącznikach nr 1 - 2 uchwały za stosowne uznaje się ich wyłączenie 

z gospodarki leśnej i objęcie ochroną prawną.  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej

gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej, 

4) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

5) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczący  

 

Jacek Lisewski 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXV/227/10 

Rady Gminy Subkowy 

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Wykaz pomników przyrody - okazałych rozmiarów – drzew 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXV/227/10 

Rady Gminy Subkowy 

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Wykaz pomników przyrody stanowiących skupiska drzew 

ID: VMYHX-TLNFG-RBPFR-HDSXT-BQNEO. Niepodpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXV/227/10  

RADY GMINY SUBKOWY  

z dnia 26 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 

Na podstawie art. 44 ust. 1, ust. 2 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, zm.: Nr 157, poz.1241) w uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz po zaopiniowaniu przez Komisję 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Subkowy - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody - okazałych rozmiarów - drzewa określone w załączniku nr 

1 do uchwały.  

§ 2. Ustanawia się pomnikami przyrody skupiska drzew określone w załączniku nr 2 do uchwały.  

§ 3. Celem ochrony pomników przyrody jest ich wyłączenie z gospodarki leśnej i objęcie ochroną 

prawną.  

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy: 

§ 5. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów uchwały sprawuje Wójt Gminy Subkowy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, zm.: Nr 157, poz.1241) Rada Gminy Subkowy ustanawia pomniki przyrody

odznaczające się bardzo dobrym stanem zdrowotnym, okazałym wzrostem, pięknym pokrojem, sędziwym 

wiekiem, znaczącymi walorami przyrodniczymi, estetycznymi i kulturowymi. W związku z wnioskiem 

Nadleśnictwa w Starogardzie Gdańskim, mając na celu ochronę, niezakłócony wzrost i rozwój drzew 

pomnikowych, o których mowa w załącznikach nr 1 - 2 uchwały za stosowne uznaje się ich wyłączenie 

z gospodarki leśnej i objęcie ochroną prawną.  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej

gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej, 

4) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

5) umieszczania tablic reklamowych.

Przewodniczący  

 

Jacek Lisewski 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXV/227/10 

Rady Gminy Subkowy 

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Wykaz pomników przyrody - okazałych rozmiarów – drzew 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXV/227/10 

Rady Gminy Subkowy 

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Wykaz pomników przyrody stanowiących skupiska drzew 

ID: VMYHX-TLNFG-RBPFR-HDSXT-BQNEO. Niepodpisany. Strona 2 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Biuro%20Rady/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B58787FE-DA62-48CA-A68E-B4E3D535BEB2/Zalacznik1.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Biuro%20Rady/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B58787FE-DA62-48CA-A68E-B4E3D535BEB2/Zalacznik2.pdf

